

**DODATOK č. 2**

ku Kúpnej zmluve č. 01/2010/41 „Dodávka zvislých dopravných značiek“ zo dňa 15.03.2010

Kupujúci: **Národná diaľničná spoločnosť, a. s.**
Mlynské Nivy 45
821 09 Bratislava
Zapísaný: obchodný register Okresného súdu Bratislava I,
odd.: Sa, vl.: 3518/B

IČO: 35 919 001
DIČ: 2021937775
IČ DPH: SK 2021937775
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zastúpený: Ing. Milan Gajdoš, predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ
Ing. Štefan Török, člen predstavenstva

Predávajúci: **SATES a.s.**
Slovenských partizánov 1423/1
017 01 Považská Bystrica
Zapísaný: v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín,
odd.: Sa, vl.: 279/R

IČO: 31 628 541
DIČ: 2020440279
IČ DPH: SK 2020440279
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Zastúpený: Ing. Ladislav Bačík, člen predstavenstva
a generálny riaditeľ
JUDr. Ľudovít Švirec, člen predstavenstva

Preambula

Kedže:

- dňa 15.03.2010 kupujúci uzavrel s predávajúcim (ďalej spolu len „zmluvné strany“) Kúpnu zmluvu č. 01/2010/41 „Dodávka zvislých dopravných značiek“ (ďalej len „zmluva“), ktorej prílohu tvoria súťažné podklady, ktoré konkretizujú práva a povinnosti zmluvných strán a účel uzatvorenej zmluvy;
- podľa časti B2 SPÔSOB URČENIA CENY Súťažných podkladov (príloha č.1 zmluvy) v prípade potreby objednania iných zvislých DZ a ich súčastí, ktorých jednotková cena nebola (v prílohách č. 1.1 -1.2, 2, 3.1 -3.2, 4, 5) bude každá objednaná nová položka pričlenená k príl. č. 1.1 -1.2, 2, 3.1 -3.2, 4, 5.
- existuje reálna potreba zvýšiť bezpečnosť cestnej premávky v súlade s technologickým pokrokom uskutočnenom v oblasti pasívnej bezpečnosti dopravného značenia, dohodli sa zmluvné strany v zmysle čl. XII zmluvy na nasledovnej zmene zmluvy:

Článok I

1.1 S ohľadom na preambulu tohto dodatku sa:

a) v prílohe č. 2 Dopravné značenie a príslušenstvo dopĺňajú nasledovné položky:

Druh DZ	Merná jednotka	Počet	Jednotková cena € bez DPH	Jednotková cena € s DPH	SPOLU € bez DPH	SPOLU € s DPH
Konštrukcia s pasívnou bezpečnosťou - KPB typ A1 (FeZn)	bm	250	70,00	84,00	17 500,00	21 000,00
Konštrukcia s pasívnou bezpečnosťou - KPB typ A2 (FeZn)	bm	250	85,00	102,00	21 250,00	25 500,00
Konštrukcia s pasívnou bezpečnosťou - KPB typ B1 (FeZn)	bm	250	80,00	96,00	20 000,00	24 000,00
Konštrukcia s pasívnou bezpečnosťou - KPB typ B2 (FeZn)	bm	250	90,00	108,00	22 500,00	27 000,00
Armovací koš KPB (Fe), vrátane spojovacieho materiálu	ks	160	100,00	120,00	16 000,00	19 200,00
Upínací blok KPB (AL)	ks	1600	6,00	7,20	9 600,00	11 520,00

b) v prílohe č. 4 Montáž a osadenie dopĺňajú nasledovné položky:

Druh DZ	Merná jednotka	Počet	Jednotková cena € bez DPH	Jednotková cena € s DPH	SPOLU € bez DPH	SPOLU € s DPH
Osadenie KPB + DZ - 2 konštrukcie (komplet - výkop, betonáž, osadenie arm. košov, konštrukcií a DZ)	ks	80	1 000,00	1 200,00	80 000,00	96 000,00
Osadenie KPB + DZ - 3 konštrukcie (komplet - výkop, betonáž, osadenie arm. košov, konštrukcií a DZ)	ks	30	1 500,00	1 800,00	45 000,00	54 000,00
Zhotovenie základu KPB - 1 konštrukcia (výkop jám, osadenie arm. koša, betonáž základu)	ks	50	300,00	360,00	15 000,00	18 000,00
Zhotovenie základu KPB - 2 konštrukcie (výkop jám, osadenie arm. koša, betonáž základu)	ks	20	500,00	600,00	10 000,00	12 000,00
Zhotovenie základu KPB - 3 konštrukcie (výkop jám, osadenie arm. koša, betonáž základu)	ks	20	800,00	960,00	16 000,00	19 200,00
Montáž KPB na základ - 1 konštrukcia (montáž konštrukcie)	ks	20	200,00	240,00	4 000,00	4 800,00
Montáž KPB na základ - 2 konštrukcie (montáž konštrukcie)	ks	20	300,00	360,00	6 000,00	7 200,00
Montáž KPB na základ - 3 konštrukcie (montáž konštrukcie)	ks	20	400,00	480,00	8 000,00	9 600,00
Demontáž KPB zo základu - 1 konštrukcia (demontáž konštrukcie)	ks	20	100,00	120,00	2 000,00	2 400,00
Demontáž KPB zo základu - 2 konštrukcie (demontáž konštrukcie)	ks	20	150,00	180,00	3 000,00	3 600,00
Demontáž KPB zo základu - 3 konštrukcie (demontáž konštrukcie)	ks	20	200,00	240,00	4 000,00	4 800,00

Záverečné ustanovenia

- 2.1 Ostatné ustanovenia zmluvy vrátane príloh zostávajú týmto dodatkom nedotknuté.
- 2.2 Tento dodatok zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpisania zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda deň nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že vôľa je slobodná a vážna, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená a tento dodatok nebol uzavretý v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si celý dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a bez výhrad súhlasia s jeho obsahom, pričom na znak svojho súhlasu pripájajú k tomuto dodatku - Dodatku č.2 svoje vlastnoručné podpisy.
- 2.4 Tento dodatok - Dodatok č. 2 je vyhotovený v 5 rovnocenných exemplároch, 3 exempláre obdrží kupujúci a 2 predávajúci.

V Považskej Bystrici, dňa:2013

V Bratislave, dňa:2013

Predávajúci:

Kupujúci:

.....
Ing. Ladislav Bačík

člen predstavenstva a generálny riaditeľ

.....
Ing. Milan Gajdoš

predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

.....
JUDr. Ľudovít Švirec

člen predstavenstva

.....
Ing. Štefan Török

člen predstavenstva